
Uchwała Nr XX/147/2005 
Rady Gminy w Świątkach 

z dnia 29 czerwca 2005 roku 
 
 
 
w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Miejscowości Świątki. 
 
 
             Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz ądzie 
gminnym ( Dz.U. z 2001 roku Nr 142  , poz. 1591 z p.zm.) Rada Gminy w Świątkach  
uchwala , co następuje : 
 
 
 

§ 1 
 

Przyjmuje się Plan Rozwoju Miejscowości Świątki , który stanowi załącznik Nr 1 do 
uchwały. 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 
 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    
 
 
 
 
 
                                                                                 Przewodnicz ący Rady Gminy 
 
                                                                                            Jacek Pacho  
 
                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
załącznik nr 1 
 

 
 
 
 

Plan Rozwoju Miejscowości   
Świątki 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Wieś Świątki położona jest w centralnej części gminy na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej 
nr 530 łączącej drogę nr 51 z droga E7i drogi powiatowej 26122 łączącej się z drogą 26118 
będącymi drogami dojazdowymi do Olsztyna. Wieś liczy 929 mieszkańców i zajmuje 
powierzchnie 915 ha, co stanowi 5,6% powierzchni całej gminy. Centralne położenie wsi oraz 
wyżej wymienione drogi dają wsi możliwości rozwoju. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Świątki stwarza możliwości rozwoju miejscowości 
pod względem rozwoju jako centralnego ośrodka gospodarczego, kulturalnego a także 
rozwoju infrastruktury turystyczno gastronomicznej. Z pośród 105 budynków znajdujących 
się na terenie wsi wszystkie podłączone SA do sieci wodno – kanalizacyjnej. Łączna długość 
sieci wynosi 2.1 km 
Wszystkie budynki w miejscowości objęte są zorganizowanym wywozem odpadów 
komunalnych. Od roku 2000 wprowadzony został selektywny system zbiórki odpadów 
komunalnych do specjalnych pojemników na papier, szkło, plastik, metal. Mieszkańcy ze 
swoich odpadów komunalnych wydzielają odpowiednie frakcje i wyrzucają je do. 
pojemników rozstawionych po całej miejscowości. 

Powierzchnia Świątek na dzień 19.01.2004 roku wynosiła 914,94 ha, co stanowiło 
5,59% ogólnej powierzchni gminy. Pod względem powierzchni Świątki należą do większych 
miejscowości w gminie Świątki. Struktura wykorzystania gruntów w miejscowości Świątki 
jest następująca: 
 
Wyszczególnienie Powierzchnia w ha Udział % w ogólnej 

powierzchni sołectwa 
Grunty orne 590,24 64,50 
Łąki trwałe 48,00 5,25 
Pastwiska trwałe 127,20 13,90 
Lasy 39,10 4,27 
Sady 2,00 0,22 
Nieużytki 38,00 4,15 
Drogi 29,10 3,17 
Tereny zabudowane 19,20 2,10 
Wody płynące 3,00 0,33 
Inne tereny 19,30 2,11 
Razem 914,9363 

 
100,00 

 
Największą powierzchnie w Światkach zajmują grunty rolne, bo ponad 64,5% całego 

obszaru tej miejscowości. Następne w kolejności są pastwiska zajmujące 13,90% powierzchni 
wsi. Bardzo niewielki odsetek stanowią w Światkach lasy, bo zaledwie 4,27%. 
 Wieś Światki może pochwalić się bardzo czystym środowiskiem naturalnym. Na jej 
terenie nie ma żadnych zakładów produkcyjnych ani innych obiektów zanieczyszczających 
środowisko.  
 
Wieś posiada Urząd Gminy, Kościół Parafialny po wezwaniem św. Kosmy i Damiana, 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, Gimnazjum, Zespół Szkolno - Przedszkolny, 
Bibliotekę Publiczno – Szkolną prowadzącą także działalność kulturalno- promocyjną. Halę 
Sportową z widownią oraz boisko do piłki nożnej. 
Organizacjami społecznymi działającymi na terenie wsi Świątki i organizującymi imprezy 
lokalne o charakterze sportowym , rekreacyjnym oraz kulturalnym są, LZS, Stowarzyszenie 
„Ekorozwój”, Straż Pożarna, PCK, koordynatorem działań kulturalnych jest Biblioteka 
Publiczno - Szkolna 

 



Transport publiczny na obszarze  wsi zapewniają 3 przedsiębiorstwa transportowe: PKS, S.C. 
Sokół, Przeds. Wielob. Tuchewicz 
ŚWIĄTKI – (niem. Heligenthal)jest jedną z wsi gminy Świątki o ciekawej historii, wieś 
lokował między 1333 a 1343 r. wójt Henryk Luter, lokację potwierdził Jan Stryprock. W 
czasie wojen polsko – krzyżackich i potopu szwedzkiego ulegała zniszczeniom. Pierwszy 
kościół, który uległ zniszczeniu, zbudowano około 1374 r., kolejny powstawał w 1606 r. p w 
Św. Mateusza i rozebrano go w XIX w. Obecny neogotycki kościół p. w. Św. Męczenników 
Kosmy i Damiana (1855- 
1856 r.) był konsekrowany w 1871 r., dzwon pochodzi z 1498 r. 
 
 
 W zasobie obiektów zabytkowych z ewidencji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w 
Olsztynie znajdują się niżej wymienione obiekty. 
 
Miejscowość Świątki Obiekt Czas powstania 
§ Kościół parafialny p. w. Św. Męczenników Kosmy i Damiana, mur. 
§ Ogrodzenie kościoła, mur. 
§ Brama w ogrodzeniu (pd.) mur. 
§ Brama w ogrodzeniu (pn.) mur. 
§ Plebania (dom nr 56), mur. 
§ Obora przy plebani, mur. 
§ Kapliczka w centrum wsi, mur. 
§ Kapliczka przy kościele, mur. 
§ Kapliczka przy domu nr 40, mur. 
§ Kapliczka przy domu nr 46, mur. 
§ Kapliczka przy domu nr 16, mur. 
§ Kapliczka przy domu nr 41, mur. 
§ Kapliczka przy domu nr 64, mur. 
§ Dom nr 94, mur. 
§ Młyn, mur. 
§ Remiza strażacka, mur. 
§ Dom, ob. Urząd Gminy, mur., przebudowany 
§ Dom, poczta mur. 
§ Karczma ob. restauracja, mur. 
§ Dom nr 1, mur. 
§ Budynek gosp. nr 1, mur. / drew. 
§ Dom nr 6, mur. 
§ Dom nr 7, mur. 
§ Budynek gosp. nr 7, mur. 
§ Dom nr 8, mur. 
§ Dom nr 9, mur. 
§ Budynek gosp. nr 9, mur. 
§ Budynek gosp. nr 9, drew. 
§ Dom nr 10, mur. 
§ Dom nr 11, mur 
§ Budynek gosp. nr 11, mur. / drew. 
§ Dom nr 12, mur. 
§ Dom nr 14, mur. 
§ Budynek gosp. nr 14 mur. /drew. 
§ Dom nr 16, mur. 
§ Budynek gosp. nr 16, mur. / drew. 
§ Budynek gosp. nr 16, mur. / drew. 
§ Stodoła nr 16, drew. 
§ Dom nr 17, mur. 
§ Dom nr 18, mur. 
§ Obora nr 18, mur. 
§ Stodoła nr 18, drew. 
§ Dom nr 19, mur. 
§ Budynek gosp. nr 19, mur. / drew. 
§ Dom nr 20, mur. 
§ Dom nr 21, mur. 
§ Budynek gosp. – mieszk., mur. 
§ Dom nr 24, mur. 
§ Dom nr 25, mur. 
§ Dom nr 26, mur. 
§ Budynek gosp. nr 26, mur. / drew. 
§ Dom nr 27, mur. 
§ Dom nr 28, mur. 
§ Dom nr 29, mur. 
§ Dom nr.30, mur. 
§ Dom nr 31, mur. 
§ Dom nr 39, mur. 

1855 – 1856 r. 
1867 r. 
1867 r. 
1867 r. 
ok. 1855 – 1856r. 
3 ćw, XIX w. 
poł. XVIII w. 
3 ćw. XIX w. 
pocz. XX w. 
4 ćw. XIX w. 
XIX w. 
1894 r. 
pocz. XX w. 
pocz. XX w. 
lata 20-te XX w. 
pocz. XX w. 
lata 30-te XX w. 
XIX / XX w. 
pocz. XX w. 
pocz. XX w. 
pocz. XX w. 
pocz. XX w. 
pocz. XX w. 
pocz. XX w. 
k. XIX w. 
XIX / XX w. 
pocz. XX w. 
pocz. XX w. 
k. XIX w. 
lata 20-te XX w. 
lata 20-te XX w. 
lata 20-te XX w. 
pocz. XX w. 
pocz. XX w. 
k. XIX w. 
k. XIX w. 
k. XIX w. 
lata 30-te XX w. 
lata 20-te XX w. 
k. XIX w. 
k. XIX w. 
pocz. XX w. 
lata 20-te XX w. 
lata 20-te XX w. 
lata 20-te XX w. 
lata 20-te XX w. 
lata 30-te XX w. 
lata 20-te XX w. 
1936 r. 
lata 20-te XX w. 
lata 20-te XX w. 
lata 30-te XX w. 
1 ćw. XX w. 
lata 20-te XX w. 
k. XIX w. 
k. XIX w. 
1921 r. 

 



§ Budynek gosp. nr 39, mur. / drew. 
§ Dom nr 40, mur. 
§ Dom nr 41, mur. 
§ Budynek gosp. nr 41, mur. 
 

1921 r. 
pocz. XX w. 
k. XIX w. 
k. XIX w. 
 

 
 Miejscowość Świątki główny ośrodek obsługi gminy, posiada ukształtowaną strukturę 
funkcjonalno – przestrzenną. Obiekty usługowe skupione są w centralnej części miejscowości 
wzdłuż krzyżujących się tu dróg wojewódzkiej i powiatowej. Układ ruralistyczny wsi stanowi 
rozbudowaną w układzie południkowym ulicówkę, z pozostałością ciągnącego się od kościoła 
w kierunku południowym układu przypominającego okolnicę. 
Zabudowa zagrodowa wsi głównie rozciąga się wzdłuż drogi powiatowej nr 26 122 z 
Jonkowa do Świątek. We wschodniej części wsi położone jest osiedle zabudowy 
wielorodzinnej i nowa zabudowa jednorodzinna. 
 Zakłady o charakterze produkcyjnym i magazynowo - składowym nie tworzą 
wydzielonej dzielnicy, lecz rozmieszczone są w północnej części miejscowości oraz przy 
drodze wojewódzkiej nr 530 Ostróda – Łukta – Dobre Miasto. 
Na północny – wschód od miejscowości w kierunku zachodnim ciągną się obniżenia terenu z 
ciekami i systemem rowów melioracyjnych stanowiące ciągi ekologiczne powiązane z doliną 
Pasłęki. 
 
Ludność wsi stanowi głownie ludność napływowa, która osiadła tu po II wojnie swiatowej. Po 
zakończeniu działań wojennych w wyniku migracji ludności z dawnych terenów polskich a 
także z obecnych terenów polski w związku z poszukiwaniem pracy bądź ziemi osiedlali się 
ludzie na opuszczonych przez autochtonów gospodarstwach. Mniej więcej struktura 
pochodzenia mieszkańców przedstawia się następująco: 

1. tzw. Zaburzan   35% 
2. osiedlonych z Akcji Wisła  25% 
3. z tzw. Centrali   30% 
4. autochtonów    5% 
5. inne     5% 

 
Taka różnorodność pochodzenia mieszkańców tworzy specyficzny zlepek kultur i obyczajów 
który po 60 latach wytworzył specyficzny mariaż kulturowy przenikający się wzajemnie a 
jednocześnie kultywujący obyczaje przodków i podtrzymujący tożsamość tych grup ludności.  
odmienności kulturowe przekazywane z pokolenia na pokolenie. 
 
4.3. Rynek pracy w Gminie 

Zatrudnienie  
. W porównaniu z latami ubiegłymi r. liczba zatrudnionych zmniejszyła się o ok. 30 %. 

Spadek zatrudnienia na terenie wsi można określić jako znaczący. Na zaistniała sytuację miała wpływ 
likwidacja Państwowych Gospodarstw Rolnych.  

Bezrobocie 
Przemiany społeczno-gospodarcze po roku 1989 przyczyniły się do spadku zatrudnienia w 

gospodarce narodowej, w tym także w rolnictwie. Wiele zakładów pracy, które nie potrafiły się 
dostosować do nowych warunków uległo likwidacji.  

Szczególnie niekorzystna sytuacja powstała w gminach, w których duży udział stanowiły 
grunty państwowe jak w przypadku gminy Świątki. Po upadku państwowych gospodarstw rolnych 
(PGR) mieszkańcy wsi Światki stracili pracę, często podstawowe źródło utrzymania rodziny. Niskie 
wykształcenie, a często i wiek przedemerytalny utrudniał możliwość ich przekwalifikowania, przy 
czym zmiana kwalifikacji, nie zawsze jest gwarantem znalezienia pracy. Zwłaszcza wtedy gdy nie ma 
przygotowanych nowych miejsc pracy. 

 



 Bezrobocie jest jednym z ważniejszych problemów wsi Świątki podobnie jak województwa 
warmińsko-mazurskiego. Liczba bezrobotnych w miejscowości Świątki wynosi 110 w gminie Świątki. 
Wynosiła 549, co w stosunku do ludności w wieku produkcyjnym stanowiło 23,2 %.   Wielkość 
bezrobocia od 1992 r. do 2005 była zróżnicowana i zależała w dużej mierze od polityki państwa. 
Bezrobotnych kobiet stanowi ponad 50,0 % ogółu bezrobotnych. W województwie warmińsko-
mazurskim liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych w roku 2002 wynosiła 176,6 tys. osób.  

Bezrobocie faktyczne jest większe od zarejestrowanego. Wynika to z faktu, iż część 
bezrobotnych została ukryta w rentach inwalidzkich, wcześniejszych emeryturach, świadczeniach 
przedemerytalnych. Ponadto statystyka bezrobocia nie obejmuje rozmiarów bezrobocia w 
indywidualnym rolnictwie. Jest to tzw. bezrobocie utajone, które wynika z utrzymania nie w pełni 
wykorzystanych członków najbliższej rodziny i domowników. 

. Oznacza to, że aż 82,9 % bezrobotnych w stosunku do ich ogólnej liczby nie posiada zasiłku. 
Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że wraz z upływem czasu udział bezrobotnych nie posiadających 
prawa do zasiłku może się zwiększyć.  

Istotnym wskaźnikiem różnicującym bezrobocie jest również poziom wykształcenia 
bezrobotnych. Wśród bezrobotnych dominują osoby o wykształceniu najniższym, czyli podstawowym 
i podstawowym niepełnym. Na 538 osób bezrobotnych w gminie aż 259 posiadało wykształcenie 
podstawowe lub niepełne podstawowe, co stanowi 48,1 %. Bezrobotni z wykształceniem zawodowym 
166 stanowili w stosunku do ogólnej ich liczby  30,9 %,  policealnym i średnim 100 osób (18,6 %), a z 
wyższym tylko 13 osób  (2,4 %). 
 Nie bez znaczenia dla znalezienia pracy jest również wiek bezrobotnych. W 2004 r. we wsi 
Świątki największą grupę stanowili bezrobotni w wieku 25-44 lata 54,3 %. Najniższy udział, zaś w 
stosunku do ogółu bezrobotnych stanowiły we wsi Świątki osoby w wieku 45 lat i więcej (ok. 21,7%). 
Udział ludności w wieku poniżej 25 lat wśród bezrobotnych w gminie wynosił około 24,0 %.  

 W istotny sposób sytuację bezrobotnych określa okres pozostawania bez pracy. Im dłuższa 
przerwa, tym mniejsze szansę na ponowne zatrudnienie. Największą grupę w Świątkach, bo 58,7 % 
stanowią bezrobotni pozostający bez pracy ponad 12 miesięcy. Jest to bardzo niepokojący fakt, 
ponieważ w grupie tej bezrobotnym nie przysługuje już zasiłek. Ponadto są tu zakwalifikowane osoby, 
które nie pracują nawet kilka lat. Osoby pozostające bez pracy do 3 miesięcy wśród bezrobotnych 
stanowią 14,1 %, od 3 do 6 miesięcy 11,7 % a od 6 do 12 miesięcy 15,4 %. 

 
 

 

 

 

 

4. Analiza zasobów miejscowości Świątki – wizja rozwoju wsi 
DIAGNOZA AKTUALNEJ SYTUACJI WIZJA STANU DOCELOWEGO 

Co ją wyróżnia? tereny popegerowskie, 

brak zaplecza kulturalnego 

świetlica wiejska 

niedostosowana do potrzeb 

mieszkańców 

Co ma ją 

wyróżniać? 

rozwój turystyki, rozwój 

produkcji i usług, 

zagospodarowana i 

wyposażona świetlica 

wiejska, lokalny ośrodek 

kultury i reraacji 

 



Jakie pełni 

funkcje? 

Mieszkaniowa, wieś 

gminna, centrum handlowe. 

 

Jakie ma pełnić 

funkcje? 

mieszkaniowe, kulturalne, 

usługowo - produkcyjne, 

turystyczne, rolnicze  

Kim są 

mieszkańcy? 

ludność napływowa, 

pracownicy, emeryci, 

renciści, bezrobotni, 

młodzież,  

 

Kim mają być 

mieszkańcy? 

zintegrowani mieszkańcy 

wsi, podnoszący swoje 

kwalifikacje, 

zaangażowani w życie 

wsi, podniesiony poziom 

wykształcenia, aktywna 

młodzież kulturowo i 

sportowo   

Co daje 

utrzymanie? 

praca w sferze produkcyjno 

– usługowej poza wsią; 

emerytury, renty, pomoc 

społeczna, zasiłki dla 

bezrobotnych  

Co ma dać 

utrzymanie? 

praca w sferze 

produkcyjno – usługowej, 

we wsi i poza wsią, 

działalność gospodarcza, 

turystyka 

Jak 

zorganizowani 

są mieszkańcy? 

Rada Sołecka w sołectwie 

Światki 

 

W jaki sposób 

ma być 

zorganizowana 

wieś i 

mieszkańcy? 

stowarzyszenia kulturalne 

i turystyczne, Grupa 

Odnowy Wsi Świątki 

W jaki sposób 

rozwiązują 

problemy? 

sporadyczne zebrania 

wiejskie, indywidualne 

interwencje u władz gminy 

 

 

W jaki sposób 

mają być 

rozwiązywane 

problemy? 

okresowe spotkania i 

zebrania wiejskie, 

spotkania z władzami 

gminy, współpraca z 

sąsiednimi 

miejscowościami, 

zwiększenie przepływu 

informacji między 

mieszkańcami 

 



Jaki wygląda 

nasza wieś? 

wieś o częściowo zwartej 

zabudowie z licznymi 

koloniami 

 

 

Jak ma 

wyglądać nasza 

wieś? 

estetycznie 

zagospodarowane posesje 

segregacja odpadów i 

utrzymanie w czystości 

wsi, , remont budynków, 

założenie chodników, 

założenie skwerów zieleni 

Jaki jest stan 

otoczenia i 

środowiska? 

czyste środowisko, brak 

zanieczyszczeń, w pobliżu 

wsi liczne tereny zielone;  

 

Jaki ma być stan 

otoczenia i 

środowiska? 

czyste i przyjazne 

środowisko dla ludzi i 

przyrody, wykorzystanie 

naturalnych walorów 

przyrodniczych i 

turystycznych 

Jakie jest 

rolnictwo? 

brak gospodarstw rolniczych   Jakie ma być 

rolnictwo? 

innowacyjne, ekologiczne 

Jakie są 

powiązania 

komunikacyjne? 

Brak wystarczającej 

komunikacji autobusowej 

oraz brak linii kolejowej  

Jakie mają być 

powiązania 

komunikacyjne? 

regularne połączenia 

komunikacji autobusowej 

do pobliskiego miasta i do 

każdej miejscowości 

gminy 

Co proponujemy 

dzieciom i 

młodzieży? 

boisko,  Hala sportowa, 

Biblioteka Publiczno-

Szkolna,  

 

Co 

zaproponujemy 

dzieciom i 

młodzieży? 

zajęcia w domu kultury; 

plac zabaw w parku 

kultury i rekreacji; ścieżki 

rowerowe, spacerowe i 

przyrodnicze; udział w 

rozgrywkach sportowych; 

dostęp do ścieżki 

edukacyjno- 

przyrodniczej, udział  

w imprezach 

folklorystycznych w parku 

kultury i rekreacji, 

koncerty, festyny,  

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. Analiza SWOT 

 
Mocne strony wsi Słabe strony wsi 

 



• atrakcyjne środowisko naturalne oraz walory 
przyrodniczo-krajobrazowe,  

• aktywna społeczność lokalna, 
• dobre gleby sprzyjające rozwojowi rolnictwa 
• zwodociągowana większość sołectwa i w 

połowie skanalizowane, 
• ukształtowanie terenu i szata przyrodnicza 
• bogate złoża kruszyw 
•  
• ciekawe atrakcje turystyczne (zabytki, 

jeziora etc.) 
• znaczny stopień zwodociągowania sołectwa 
• rozwinięta komunikacja publiczna 
• wysoki odczuwany przez mieszkańców 

poziom bezpieczeństwa, brak poczucia 
zagrożenia  

• duża różnorodność kulturowa ludności 
•  
• zachowana elementy tradycyjnej 

architektury charakterystyczna dla wsi 
warmińskiej 

• droga wojewódzka prowadząca przez wieś 

• brak odpowiedniego zaplecza dla prowadze-
nia działalności rekreacyjno-sportowej 

• brak infrastruktury kulturalnej, 
• słaba promocja miejscowości, 
• infrastruktura drogowa wymagająca 

częściowej modernizacji, 
• wysoki poziom długotrwałego bezrobocia 
• brak woli uczestnictwa bezrobotnych 

w aktywnych formach zwalczania 
bezrobocia; brak woli podjęcia pracy 

• degradacja cywilizacyjna terenów 
o tradycyjnym modelu rolnictwa; zubożenie 
ludności 

• tradycyjna, nieefektywna struktura 
gospodarstw rolnych (rozdrobnienie, brak 
specjalizacji) 

• wzrost patologii społecznych (alkoholizm, 
narkomania) 

• mało zwarta sieć osadnicza (duży odsetek 
zabudowy kolonijnej) 

• brak  
 

Szanse Ograniczenia 
• możliwość skorzystania ze środków 

funduszy unijnych 
• integracja, identyfikowanie się nowych 

mieszkańców z gminą 
• krajowe i unijne środki pomocowe do 

wykorzystania przez gminę 
• agroturystyka- rozwój i tworzenie 

gospodarstw 
• rozwój bazy oświatowej, kulturalnej 

i sportowej 
• współpraca z miastami i gminami powiatu 
• wykorzystanie istniejących zabytków oraz 

zasobów przyrodniczych do promocji 
turystyki 

• brak dostatecznych środków finansowych na 
realizację niezbędnych inwestycji dla dal-
szego rozwoju wsi 

• , postępująca degradacja cywilizacyjna 
obszarów wiejskich 

• wzrost bezrobocia 
• konkurencja ze strony innych wsi 
• zwiększanie przez administrację rządową 

zakresu obowiązków gmin bez przekazania 
dodatkowych środków finansowych 

• bariera finansowa ograniczająca możliwości 
inwestowania 

• peryferyjne położenie, z dala od głównych 
szlaków komunikacyjnych oraz niski 
standard i zły stan techniczny dróg 
przebiegający przez jej teren. 

• znaczne wydatki na pomoc socjalną dla 
bezrobotnych, którzy utracili prawo do 
zasiłków 

• znaczne rozproszenie osadnictwa 
 
 
 
 
II. Planowane kierunki rozwoju wsi 

 



3.2 ZADANIA UZNANE ZA PRIORYTETOWE DLA ROZWOJU 
GMINY I PROJEKTY Z NIMI ZWIĄZANE 

3.3.1 Poprawa stanu infrastruktury społecznej 

a. budowa bloku żywieniowego przy Publicznym Gimnazjum w Świątkach 
b. prace remontowe przy Szkole Podstawowej w Kwiecewie 
c. prace remontowe przy Gimnazjum w Świątkach 
d. budowa boisk sportowych przy Publicznym Gimnazjum w Świątkach 
e. prace remontowe przy Szkole Podstawowej Świątkach 
f. prace remontowe przy starym budynku Szkoły Podstawowej w Świątkach 
g. prace remontowe w Bibliotece Publiczno-Szkolnej w Świątkach 
h. budowa Strażnicy w Świątkach 
i. budowa skrzydła biblioteczno – świetlicowego przy Publicznym Gimnazjum w 

Świątkach 
j. remont odwodnienia budynku nr 3 Szkoły Podstawowej w Świątkach 

3.3.2 Skanalizowanie terenu gminy 
a. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej i grawitacyjnej  Kwiecewo- Drzazgi – 

Jankowo- Świątki  
b. rozbudowa oczyszczalni Ścieków w Świątkach do przepustowości, która pozwoli na 

utylizację ścieków z nowoprojektowanych budowanych kanalizacji 

3.3.3 Rozwój układu komunikacyjnego 
a. Budowa dróg osiedlowych w miejscowości Świątki – osiedle „Nad Jarem” 

3.3.4 Zwodociągowanie terenu gminy 
a. budowa sieci wodociągowej Świątki – Garzewo  
b. budowa sieci wodociągowej Świątki – Jankowo  
c. budowa sieci wodociągowej Świątki – Konradowo – Walentynowo – Komalwy  

3.3.5 Gazyfikacja gminy 
d. Gazyfikacja etap 1 magistrala Wilczkowo – Świątki 
e. Gazyfikacja etap 2 magistrala Świątki – Różynka 
f. Gazyfikacja etap 3 magistrala Świątki – Skolity – Gołogóra  
g. Gazyfikacja etap 4 magistrala Świątki – Włodowo  

3.3.6 Rozwój turystyki 
h. utworzenie i budowa Parku Kultury i Rekreacji w Świątkach 
i. remont nawierzchni istniejących ścieżek rowerowych 
j. budowa małej infrastruktury turystycznej przy ścieżce rowerowej (miejsca 
odpoczynku i.t.p.) 

 
 
Realizacja inwestycji wymienionych powyżej finansowana będzie: ze środków własnych 
gminy i jej partnerów, z krajowych funduszy publicznych ze środków Sektorowego 
Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja i Modernizacja Sektora Żywnościowego 
oraz Rozwój Obszarów Wiejskich, Działanie 2.3. „Odnowa wsi oraz zachowanie i ochrona 
dziedzictwa kulturowego”  (w największym stopniu)  
 

 



II. Opis planowanego przedsięwzięcia – budowa Parku Wiejskiego 
Rekreacyjno- Edukacyjnego  w Świątkach 
 

Realizację Planu Rozwoju Miejscowości zamierzamy rozpocząć od  budowy Parku 
Wiejskiego Rekreacyjno-Edukacyjnego  w Świątkach. 
Projektowany park  ma być miejscem spotkań i integracji  mieszkańców , umożliwiającym 
rekreację i wypoczynek na świeżym powietrzu. W tym celu w parku przewidziane są place 
przeznaczone do spotkań większej liczby osób. Na południu działki  zlokalizowano plac 
utwardzony , na którym w czasie trwania festynów i okolicznościowych imprez  będą 
ustawiane stragany .W części obejmującej środkową i wschodnią partie parku zaprojektowano 
przestrzeń otwarta wraz ze sceną i „ zapleczem” na utwardzonej nawierzchni. W projekcie 
wyznaczono również miejsce na toalety. W części północno – zachodniej  zaprojektowano 
plac zabaw dla dzieci. 
W centralnej części parku usytuowano altanę wraz z grillem , o funkcji wypoczynkowej. Z 
projektowanego obiektu widoczny będzie plac i scena . 
Od wjazdu w zachodniej części działki  w kierunku terenu boiska zaprojektowano drogę 
pieszo-jezdną stanowiącą dojazd do straganów i sceny. Na terenie działki  zaprojektowano 
sieć ścieżek parkowych , umożliwiających spacer i obserwacją gatunków roślin 
zaproponowanych w projekcie. 
Park zaprojektowano z myślą o jego edukacyjnej funkcji. Gatunki roślin , jakie dobrano , to 
przedstawiciele drzew i krzewów  rodzimych , spotykanych na terenie kraju. Dzięki temu 
osoby przebywające na terenie parku , będą mogły poznać z bliska gatunki rosnące na 
obszarze Polski. Będzie to szczególnie wartościowe dla młodych spacerowiczów – dzieci i 
młodzieży w wieku szkolnym , które będą miały możliwość zobaczyć , dotknąć i poczuć 
gatunki roślin typowych dla naszej strefy klimatycznej. Koncepcja parku edukacyjnego 
połączy funkcję rekreacyjną , przyjemność obcowania z przyrodą z jego poznawczą 
,dydaktyczną  rolą. 
W projekcie wykorzystano zarówno naturalne  formy gatunków rodzimych :  Betula pendula, 
Fraxinus ecxelsior, Sambucus nigra jak i ich odmiany ozdobne , jak np.:Quercus robur 
‘Fastigiata” – odmiana kolumnowa dębu szypułkowego . Wpłynie to na urozmaicenie 
wyglądu parku , wprowadzi różnorodność form , kształtów i barw. 
Ogrodzenie parku stanowi istniejący już żywopłot świerkowy , będący jednocześnie granicą 
terenu przedszkola. W innych częściach ogrodzenie będą tworzyły zarówno formowane jak i 
naturalne żywopłoty oraz szpalery drzew. 
 
W 2005 roku planuje się wykonać: 

1. opracowanie projektu parku oraz projektu oświetlenia 

2. przygotowanie terenu wraz z  przebudową istniejącej napowietrznej linii 

energetycznej na podziemną 

 W roku 2006  - zagospodarowanie terenu: 

− nawierzchnia placów i chodników drogi dojazdowej 

− oświetlenie parku 

− wykonanie małej architektury parkowej oraz sceny  

− nasadzenia drzew i krzewów 

 

 



 

 

 III. Kosztorys planowanego przedsięwzięcia 

Rok 2005 
1. koszt projektu parku      4.200,00 zł 

2. koszt projektu oświetlenia     4 880,00 zł 

3. roboty przygotowawcze      9 007,02 zł 

4. przebudowa istniejącej linii napowietrznej   9.000 ,00 zł 

 

łącznie rok 2005     27 087,02 zł 

Rok 2006 

1. Roboty ogrodnicze       73 556,11 zł 
 
2. Plac zabaw       15 968,37 zł 
 
3. Nawierzchnie  na drogach ścieżkach i placach  39 879,38 zł 
 
4. Ścieżki spacerowe      81 083,18 zł 
 
5. plac pod podest sceniczny i budynek zaplecza  18 394,55 zł 
 
6.plac straganowy      47 283,42 zł 
 
7.nawierzchnia placu zabaw     6 478,81 zl 
 
8. nawierzchnia altany      4 560,27 zł 
 
9.altana        25 573,15 zł 
 
10.zaplecze sceniczne      6 562,79 zł 
 
11.podest sceniczny      6 669,70 zł 
 
12. oświetlenie Parku      117 375,03 zł 

 
łącznie rok 2006   -       443 384,76zł 
 

 
 
Ogólny koszt inwestycji to       470 471,78 zł 

 
 

 



IV. Harmonogram planowanego przedsięwzięcia - Budowa Parku Kultury i 
Rekreacji w Świątkach 
 

ETAP I 

rok 2005  
1. opracowanie projektu parku oraz projektu oświetlenia – do końca września 

2005 roku 

2. przygotowanie terenu wraz z  przebudową istniejącej napowietrznej linii 

energetycznej na podziemną -  do końca grudnia 2005 roku 

rok 2006  

1.    zagospodarowanie terenu: 

− nawierzchnia placów i chodników drogi dojazdowej 

− oświetlenie parku 

− wykonanie małej architektury parkowej oraz sceny  

− nasadzenia drzew i krzewów   

       do końca pażdziernika 2006 roku 

 

 

 


